B desiderium æternorum, non solum blanda respuere, sed etiam adversa, pro eo quod diligit adipiscendo, cogit tolerare. Haec est charitas quæ Abel martyrem fecit, Abraham de terra sua eduxit. Haec Joseph in Ægypto servavit. Haec est flamma, quæ tribus pueris in fornace flammarum extinxit. (*Gen. iv, xiii, xli; Dan. iii*). Haec est charitas omnium honorum maxima, cui nil sapit extraneum, vel asperum, vel confusum, virtutes cæteras munimine suæ perfectionis solidans. Quisquis in ejus radice se inserit, nec a viriditate deficit, nec a fructibus evanescit, quia secundalis opus efficaciter non amittit. De hac Isidorus ait : « Nullum præmium pensatur, sine amore charitatis : quamvis recte credat, tamen sine charitate ad beatitudinem pervenire non potest, Quia tanta est charitatis virtus, ut etiam prophetia et martyrium sine illa nil esse credatur. Charitas omnium virtutum obtinet principatum. » Unde et vinculum dilectionis ab Apostolo dicitur, quia universæ virtutes ejus vinculo religantur. Dilige ergo Dominum ut eligas, dilige melius ut salubre degas. Dilige Deum ut eligas esse cum Deo, dilige melius, ut unus sis cum eo. Per dilectionem ergo diligas, quod diligis, si tutius pervenire cupis, et festina ut apprehendas. Ergo per dilectionem curris, per dilectionem apprehendis. Item quo plus diligis, eo et amplius amplecteris. Ergo per dilectionem superius vide de quo tibi dilectio ipsa est. *Dilectio ipsa est* cursus, ipsa est peryentio, ipsa est permansio, ipsa est beatitudo. Dilige ergo Deum, elige Dominum, curre, apprehende, posside, fruere. Haec est via superexcellens, via supereminens, vias distortas dirigen, vias rectas ostendens.

Haec est charitas, quæ tantum in Deum præva-
luit, quod eum de sede supernæ majestatis ad insi-
mitatem nostræ humanitatis adduxit, vulneravit

impassibilem, ligavit insuperabilem, traxit incom-
mutabilem, æternum fecit mortalem. Si tantum
potuit charitas in Deum, quantum homo deberet
posse in seipsum? Si Deus propter hominem tanta
pertulit, quid homo propter Deum tolerare recusa-
bit? Pudeat te, o homo, non subjici charitati, quæ
sibi subjecit auctorem mundi, non pudeat subjici
charitati lutum, quæ sibi subjecit et sigulum. Hæc
non æmulatur, non agit perperam (*I Cor. xiii*). Ab illo
in quo habitat, radicem vitiorum extirpat. Charita-
tas omnium virtutum est origo; charitas mentem
hominis illuminat, conscientiam mundat, animam
lætificat, Deum demonstrat. Animam in qua chari-
tas habitat superbia non inflat, invidia non deva-
stat, ira non vexat, avaritia non excæcat, tristitia
mala non dissipat, gula non inflamat, luxuria non
coinquinat. Semper munda est, semper quieta, sem-
per casta, semper lœta, semper pacifica, semper be-
nigna, semper modesta. In adversis secura, in pro-
speris non elata. Hæc crux spiritualis est, quam qui-
libet portare tenetur, ut tollendo hanc crucem,
Christi vestigia sequatur: cuius altitudo erigitur
ad Deum, latitudo extenditur usque ad inimicum,
longitudo ad vitæ terminum, ejus profunditas di-
vinæ sapit bonitatis immensum. Hæc est charitas
quæ pugnanti est meritum, triumphanti præmium,